[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  10 октября 2023 года

	                                  № 603

	    г.Киренск

В целях организации контроля наличия и состояния резерва материальных ресурсов, созданного в соответствии с постановлением администрации Киренского муниципального района от 19 июня 2023 года № 350 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на территории Киренского района», руководствуясь статьями  39, 55 Устава муниципального образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района,

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать комиссию по проверке мест хранения материальных ресурсов резерва  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны в следующем составе:
Председатель комиссии: заместитель мэра, председатель Комитета по имуществу и ЖКХ Киренского района Кравченко Игорь Анатольевич;
заместитель председателя: начальник экономического отдела администрации Киренского района Синькова Марина Рудольфовна;

Члены комиссии:
начальник отдела ГО и ЧС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского района Залуцкий Евгений Витальевич;

начальник отдела по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов администрации Киренского района Некрасов Вячеслав Геннадьевич;

главный специалист по экономике и развитию предпринимательства Маркова Светлана Владимировна;

ведущий специалист отдела ГО и ЧС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского района Фарков Александр Валерьевич;
2. Комиссии производить проверки мест хранения материальных ресурсов резерва  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны ежегодно, в последний месяц квартала (март, июнь, сентябрь, декабрь) с составлением Акта (форма акта, согласно приложению).
3. В срок до 13 октября 2023 года произвести внеплановую проверку мест хранения материальных ресурсов резерва  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны с составлением Акта.
            4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
            5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра, председателя комитета по имуществу и ЖКХ.
            6.  Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации                                               Е.А. Чудинова
Согласовано:

Заместитель мэра, председатель Комитета

по имуществу и ЖКХ                                                                               И.А. Кравченко

Начальник отдела по экономике                                                              М.Р. Синькова

Начальник отдела по градостроительству,
строительству, реконструкции и капитальному
ремонту объектов                                                                                      В.Г. Некрасов

Правовой отдел                                                                                         О.Н. Мичурина

Подготовил:

Начальник отдела ГО и ЧС
Комитета по имуществу и ЖКХ администрации

Киренского муниципального района

Залуцкий Евгений Витальевич, тел. 4-30-87
Лист рассылки

1. Отдел ГО и ЧС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района – 1 экз.
Приложение
Утвержден

Постановлением администрации

Киренского муниципального района
от 10 октября 2023 года №  603
АКТ

проведения проверки мест хранения материальных ресурсов резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны

           В соответствии с постановлением администрации Киренского муниципального района от ___  _______202_ года № _______ «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на территории Киренского района», постановления администрации Киренского муниципального района от __ _________ 202__ года № _____ «О создании комиссии по проверке наличия и состояния резерва материальных ресурсов», Договором на поставку товаров от __ _________ 202____ года № ______ комиссией в составе:

Председатель комиссии:
заместитель председателя:
Члены комиссии:

__ ________202___ года Комиссией организован осмотр наличия, состояния и условий мест хранения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и целей гражданской обороны, созданного в соответствии с постановлением администрации Киренского муниципального района  от __ _______ 202__ года № ____ «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на территории Киренского района».
По итогам осмотра составлен настоящий Акт проверки мест хранения материальных ресурсов резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и целей гражданской обороны.

В результате проверки мест хранения установлено:
           Местом хранения резерва является складское помещение ____________, расположенного по адресу: ________________________________________________________.
По состоянию на _  ________ 202_____ года в резерве для ликвидации ЧС и целей гражданской обороны имеются в наличии следующие материальные средства согласно номенклатуры:

	№ п/п
	Продовольствие, из расчета на ____ человек, на ______ суток

	Наименование
	План
	Факт

	1.

	 …
	Для детей возрастом до 1 года, из расчета на 10 человек, на 7 суток

	1.

	…

Выводы по результатам проверки:
           1.Складское помещение обеспечивает (не обеспечивает) количественную и качественную сохранность размещенных материальных ресурсов резерва).

  2. Хранение и содержание осуществляются в соответствии с предъявляемыми требованиями (не соответствует).

3. Общая укомплектованность резерва материальных ресурсов резерва составляет - _____ % от планируемых объемов.
Подписи членов комиссии

О создании комиссии по  проверке мест хранения материальных ресурсов резерва  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны

PAGE